

# COMUNE DI BORBONA

Provincia di Rieti

## LAVORI DI RIPARAZIONE IMMOBILE DENOMINATO "SEDE COMUNALE"

Interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016



PhD eng. Pasquale Spiezia  
via Mario de Sena, 169 - Nola  
tel.: 081 19681251 cell.3387654142  
pec: pasquale.spiezia@pec.tecne.eu

A termini di legge si riserva la proprietà di questo disegno, con divieto di riprodurlo o renderlo a terzi, tutto o in parte, senza preventiva autorizzazione

riferimenti

**Borbona - Via Vallecine n.2 - Foglio 9 P.IIa 757**

tavola

REL\_06d

scala

--

elaborato

**ANALISI PREZZI**

commessa

nome file

R\_06d\_Analisi prezzi

committente

COMUNE DI BORBONA

RUP:

ing. ANGELO PALLUZZI

Collaboratori Tecnici del RUP:

ing. SAMUELA TUMBIOLO

ing. I. ANGELO MORBIDELLI

ing. Pasquale Spiezia



Cod. Rev.	Data	Descrizione	Elaborato	Approv.



## COMUNE DI BORBONA PROVINCIA DI RIETI

### LAVORI DI RIPARAZIONE IMMOBILE DENOMINATO "SEDE COMUNALE"



Comune di Borbona - Prot. n. 0008081 del 12-12-2019

### PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

ELABORATO: REL\_06d

### ANALISI PREZZI

22/11/2019

Il progettista  
*Pasquale Spuzia*  
ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI  
DOTT. ING. PASQUALE SPIEZIA  
SEZIONE CIVILE E AMBIENTALE  
N° ISCRIZ.: 14766

# COMUNE DI BORBONA

## Lavori di Riparazione Sede Comunale

### OPERE EDILI

Art.

NP.001

*Descrizione estesa della voce*

Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione per coperture impermeabili tipo FLEX 40 prodotto dalla ditta edilizia servizi - CPR Giunti o similare di pari caratteristiche tecniche, per varchi fino a 60 mm, con movimento tridimensionale (orizzontale + / - 40 mm, diagonale +/- 20 mm, verticale +/- 30 mm) da saldare a caldo con doppio strato a sandwich di guaina bituminosa o collante epossidico bicomponente. Materiale Elastomero Butilico resistente all'ozono e alle temperature ( da + 90° a - 40°), allungamento allo strappo maggiore/uguale 700% e buona resistenza agli agenti chimici, agli alcalini, alle soluzioni saline e ai solventi polari, compreso di ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte.

	OPERE E PROVISTE NECESSARIE FORMAZIONE DELL'OGGETTO	ALLA	U.M.	P.U.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	PREZZO	% INCIDENZA SU TOTALE
<b>A MANODOPERA</b> (Regione Campania Novembre-Dicembre 2017 - Gennaio 2018)								
	Operaio specializzato o 3° livello		ora		0,2500	€ 29,18	€ 7,30	
	Operaio qualificato o 2° livello		ora		0,0000	€ 27,11	€ -	
	Operaio comune o 1° livello		ora		0,2500	€ 24,39	€ 6,10	
	<b>TOTALE MANODOPERA</b>						<b>€ 13,39</b>	<b>7,99%</b>
<b>B MATERIALI</b>								
	Giunto di dilatazione		mt		1,0000	€ 110,00	€ 110,00	
	guaina butiminosa		mt		1,2000	€ 5,70	€ 6,84	
							€ -	
	<b>TOTALE MATERIALI</b>						<b>€ 116,84</b>	<b>69,67%</b>
<b>C TRASPORTI</b>								
	Trasporto materiali		%		0,0200	€ 116,84	€ 2,34	
	<b>TOTALE TRASPORTI</b>						<b>€ 2,34</b>	<b>1,39%</b>
<b>D NOLEGGI</b>								
							0,0000 € -	€ -
	<b>TOTALE NOLEGGI</b>						<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>
<b>SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>								
	Spese Generali		%		15,00	€ 132,57	€ 19,89	
	Utile Impresa		%		10,00	€ 152,45	€ 15,25	
	<b>TOTALE SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>						<b>€ 35,13</b>	<b>20,95%</b>

**SOMMANO LORDE € 167,70**

**PREZZO DI APPLICAZIONE al mt € 167,70**

# COMUNE DI BORBONA

## Lavori di Riparazione della Sede Comunale

**OPERE EDILI**

*Art.*

**NP.002**

*Descrizione estesa della voce*

Fornitura e posa in opera di coprigiunto ad angolo per pareti e/o soffitti tipo 1000.250A prodotto dalla ditta edilizia servizi - CPR Giunti o similare di pari caratteristiche tecniche, per varchi di grandi dimensioni, costituiti da profili di lamiera di alluminio anodizzato color argento spessore 20/10 avente fori svasati da un solo lato e guarnizioni laterali in neoprene cellulare espanso per sopperire ad eventuali disparità del fondo di posa, montato mediante utilizzo di appositi tasselli con viti ad espansione con viti a testa piatta, compreso di ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte.

OPERE E PROVISTE NECESSARIE FORMAZIONE DELL'OGGETTO	ALLA	U.M.	P.U.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	PREZZO	% INCIDENZA SU TOTALE
<b>A MANODOPERA</b> (Regione Campania Novembre-Dicembre 2017 - Gennaio 2018)							
Operaio specializzato o 3° livello		ora		0,4000	€ 29,18	€ 11,67	
Operaio qualificato o 2° livello		ora		0,0000	€ 27,11	€ -	
Operaio comune o 1° livello		ora		0,4000	€ 24,39	€ 9,76	
<b>TOTALE MANODOPERA</b>						<b>€ 21,43</b>	<b>24,97%</b>
<b>B MATERIALI</b>							
Coprigiunto		mt		1,0000	€ 42,00	€ 42,00	
viti ed accessori		a corpo		1,0000	€ 1,00	€ 1,00	
guarnizione di neoprene		mt		1,0000	€ 2,50	€ 2,50	
<b>TOTALE MATERIALI</b>						<b>€ 45,50</b>	<b>53,02%</b>
<b>C TRASPORTI</b>							
Trasporto materiali		%		0,0200	€ 45,50	€ 0,91	
<b>TOTALE TRASPORTI</b>						<b>€ 0,91</b>	<b>1,06%</b>
<b>D NOLEGGI</b>							
				0,0000	€ -	€ -	
<b>TOTALE NOLEGGI</b>						<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>
<b>SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>							
Spese Generali		%		15,00	€ 67,84	€ 10,18	
Utile Impresa		%		10,00	€ 78,01	€ 7,80	
<b>TOTALE SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>						<b>€ 17,98</b>	<b>20,95%</b>

**SOMMANO LORDE € 85,82**

**PREZZO DI APPLICAZIONE al mt € 85,82**

# COMUNE DI BORBONA

## Lavori di Riparazione della Sede Comunale

**OPERE EDILI**

*Art.*

**NP.003**

*Descrizione estesa della voce*

Fornitura e posa in opera di coprigiunto ad angolo per pareti e/o soffitti tipo 1000.140A prodotto dalla ditta edilizia servizi - CPR Giunti o similare di pari caratteristiche tecniche, per varchi di grandi dimensioni, costituiti da profili di lamiera di alluminio anodizzato color argento spessore 20/10 avente fori svasati da un solo lato e guarnizioni laterali in neoprene cellulare espanso per sopperire ad eventuali disparità del fondo di posa, montato mediante utilizzo di appositi tasselli con vite ad espansione con vite a testa piatta, compreso di ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte.

OPERE E PROVISTE NECESSARIE FORMAZIONE DELL'OGGETTO	ALLA	U.M.	P.U.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	PREZZO	% INCIDENZA SU TOTALE
<b>A MANODOPERA</b> (Regione Campania Novembre-Dicembre 2017 - Gennaio 2018)							
Operaio specializzato o 3° livello		ora		0,4000	€ 29,18	€ 11,67	
Operaio qualificato o 2° livello		ora		0,0000	€ 27,11	€ -	
Operaio comune o 1° livello		ora		0,4000	€ 24,39	€ 9,76	
<b>TOTALE MANODOPERA</b>						<b>€ 21,43</b>	<b>34,96%</b>
<b>B MATERIALI</b>							
Coprigiunto		mt		1,0000	€ 23,00	€ 23,00	
viti ed accessori		a corpo		1,0000	€ 1,00	€ 1,00	
guarnizione di neoprene		mt		1,0000	€ 2,50	€ 2,50	
<b>TOTALE MATERIALI</b>						<b>€ 26,50</b>	<b>43,23%</b>
<b>C TRASPORTI</b>							
Trasporto materiali		%		0,0200	€ 26,50	€ 0,53	
<b>TOTALE TRASPORTI</b>						<b>€ 0,53</b>	<b>0,86%</b>
<b>D NOLEGGI</b>							
				0,0000	€ -	€ -	
<b>TOTALE NOLEGGI</b>						<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>
<b>SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>							
Spese Generali		%		15,00	€ 48,46	€ 7,27	
Utile Impresa		%		10,00	€ 55,73	€ 5,57	
<b>TOTALE SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>						<b>€ 12,84</b>	<b>20,95%</b>

**SOMMANO LORDE € 61,30**

**PREZZO DI APPLICAZIONE al mt € 61,30**

# COMUNE DI BORBONA

## Lavori di Riparazione della Sede Comunale

**OPERE EDILI**

*Art.*

**NP.004**

*Descrizione estesa della voce*

Fornitura e posa in opera di membrana impermeabile tipo CONVILINE 200 prodotto dalla ditta edilizia servizi - CPR Giunti o similare di pari caratteristiche tecniche, per varchi fino a mm 50 con movimento tridimensionale. Materiale: elastomero butilico resistente all'ozono e alle temperature (da +90° a - 40°), allungamento allo strappo maggiore/uguale al 700% e buona resistenza agli agenti chimici, agli alcali, alle soluzioni saline e ai solventi polari, completo di ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte.

OPERE E PROVISTE NECESSARIE FORMAZIONE DELL'OGGETTO	ALLA	U.M.	P.U.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	PREZZO	% INCIDENZA SU TOTALE
<b>A MANODOPERA</b> (Regione Campania Novembre-Dicembre 2017 - Gennaio 2018)							
Operaio specializzato o 3° livello		ora		0,4000	€ 29,18	€ 11,67	
Operaio qualificato o 2° livello		ora		0,0000	€ 27,11	€ -	
Operaio comune o 1° livello		ora		0,4000	€ 24,39	€ 9,76	
<b>TOTALE MANODOPERA</b>						<b>€ 21,43</b>	<b>23,02%</b>
<b>B MATERIALI</b>							
Giunto di dilatazione		mt		1,0000	€ 47,00	€ 47,00	
resina epossidica		mq		0,2500	€ 16,50	€ 4,13	
<b>TOTALE MATERIALI</b>						<b>€ 51,13</b>	<b>54,93%</b>
<b>C TRASPORTI</b>							
Trasporto materiali		%		0,0200	€ 51,13	€ 1,02	
<b>TOTALE TRASPORTI</b>						<b>€ 1,02</b>	<b>1,10%</b>
<b>D NOLEGGI</b>							
<b>TOTALE NOLEGGI</b>						<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>
<b>SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>							
Spese Generali		%		15,00	€ 73,58	€ 11,04	
Utile Impresa		%		10,00	€ 84,61	€ 8,46	
<b>TOTALE SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>						<b>€ 19,50</b>	<b>20,95%</b>
<b>SOMMANO LORDE</b>						<b>€ 93,07</b>	
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>						<b>al mt € 93,07</b>	

# COMUNE DI BORBONA

## Lavori di Riparazione della Sede Comunale

### OPERE EDILI

Art.

NP.005

*Descrizione estesa della voce*

Fornitura di giunti di struttura a pavimento finito tipo FF 100/65 della ditta Edilizia Servizi –CPR GIUNTI o similare, per giunti fino a 65 mm., costituiti da profilo portante in alluminio ad alta resistenza, avente la parte di appoggio con fori svasati al fine di consentirne un perfetto ancoraggio alla pavimentazione, guarnizione elastica in EPDM (movimento + 16 -10 mm.) resistente alle temperature ( da-35°C a +120°C), agli oli agli acidi ed alle sostanze bituminose in genere. Il profilo dovrà essere adatto a sopportare carico pedonale e di autovetture, nonché carrelli leggeri e lettighe . Il montaggio dovrà essere eseguito mediante l'utilizzo di tasselli meccanici in misura di n°7 per ml. parallelamente sulle ali del profilo, completo di ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte.

OPERE E PROVISTE NECESSARIE FORMAZIONE DELL'OGGETTO	ALLA	U.M.	P.U.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	PREZZO	% INCIDENZA SU TOTALE
<b>A MANODOPERA</b> (Regione Campania Novembre-Dicembre 2017 - Gennaio 2018)							
Operaio specializzato o 3° livello		ora		1,0000	€ 29,18	€ 29,18	
Operaio qualificato o 2° livello		ora		0,0000	€ 27,11	€ -	
Operaio comune o 1° livello		ora		1,0000	€ 24,39	€ 24,39	
<b>TOTALE MANODOPERA</b>						<b>€ 53,57</b>	<b>34,31%</b>
<b>B MATERIALI</b>							
Giunto		mt		1,0000	€ 65,00	€ 65,00	
viti ed accessori		a corpo		1,0000	€ 1,00	€ 1,00	
guarnizione di neoprene		mt		1,0000	€ 2,50	€ 2,50	
<b>TOTALE MATERIALI</b>						<b>€ 68,50</b>	<b>43,87%</b>
<b>C TRASPORTI</b>							
Trasporto materiali		%		0,0200	€ 68,50	€ 1,37	
<b>TOTALE TRASPORTI</b>						<b>€ 1,37</b>	<b>0,88%</b>
<b>D NOLEGGI</b>							
				0,0000	€ -	€ -	
<b>TOTALE NOLEGGI</b>						<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>
<b>SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>							
Spese Generali		%		15,00	€ 123,44	€ 18,52	
Utile Impresa		%		10,00	€ 141,96	€ 14,20	
<b>TOTALE SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>						<b>€ 32,71</b>	<b>20,95%</b>

**SOMMANO LORDE € 156,15**

**PREZZO DI APPLICAZIONE al mt € 156,15**

# COMUNE DI BORBONA

## Lavori di Riparazione Sede Comunale

**OPERE EDILI**

*Art.*

**NP.006**

*Descrizione estesa della voce*

Fornitura e posa in opera di pensilina di alluminio, acciaio e vetro di sicurezza composta da profilato in alluminio e acciaio per alloggiamento vetro, tondini in acciaio inox AISI 316, vetro stratificato temperato 6+6+0,76 PVB, accessori e gronda in alluminio, portata fino a 150 Kg/mq, tipo modello "Gran Sasso" prodotta dalla società Faraone Srl, o di pari caratteristiche, completa di ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte.

OPERE E PROVISTE NECESSARIE FORMAZIONE DELL'OGGETTO	ALLA	U.M.	P.U.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	PREZZO	% INCIDENZA SU TOTALE
<b>A MANODOPERA</b> (Regione Campania Novembre-Dicembre 2017 - Gennaio 2018)							
Operaio specializzato o 3° livello		ora		5,0000	€ 29,18	€ 145,90	
Operaio qualificato o 2° livello		ora		0,0000	€ 27,11	€ -	
Operaio comune o 1° livello		ora		5,0000	€ 24,39	€ 121,95	
<b>TOTALE MANODOPERA</b>						<b>€ 267,85</b>	<b>18,49%</b>
<b>B MATERIALI</b>							
pensilina in acciaio e vetri formato 180x120 cm		cad		1,0000	€ 850,00	€ 850,00	
accessori per il montaggio		cad		1,0000	€ 10,00	€ 10,00	
						€ -	
<b>TOTALE MATERIALI</b>						<b>€ 860,00</b>	<b>59,37%</b>
<b>C TRASPORTI</b>							
Trasporto materiali		%		0,0200	€ 860,00	€ 17,20	
<b>TOTALE TRASPORTI</b>						<b>€ 17,20</b>	<b>1,19%</b>
<b>D NOLEGGI</b>							
				0,0000	€ -	€ -	
<b>TOTALE NOLEGGI</b>						<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>
<b>SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>							
Spese Generali		%		15,00	€ 1 145,05	€ 171,76	
Utile Impresa		%		10,00	€ 1 316,81	€ 131,68	
<b>TOTALE SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>						<b>€ 303,44</b>	<b>20,95%</b>

**SOMMANO LORDE € 1 448,49**

**PREZZO DI APPLICAZIONE cad. € 1 448,49**

# COMUNE DI BORBONA

## Lavori di Riparazione Sede Comunale

**OPERE EDILI**

*Art.*

**NP.007**

*Descrizione estesa della voce*

Fornitura e posa in opera di giunto sismico flessibile a protezione della tubazione da movimenti sismici, termici e di costruzione, certificati CE, comprensivo di taglio della tubazione esistente, messa in opera di attacchi standard filettati sulla tubazione esistente, posa di elemento flessibile a V o U di diametro adeguato, movimento 3 direzioni, fino a +/- 100 mm, temperatura di esercizio -80/+600°, pressione di esercizio 16 bar, soffietto in acciaio inox AISI 321, treccia in acciaio inox AISI 304, raccordi, gomiti e curve in acciaio al carbonio St.37.2, completo di ogni altro accessorio per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte.

	OPERE E PROVISTE NECESSARIE FORMAZIONE DELL'OGGETTO	ALLA	U.M.	P.U.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	PREZZO	% INCIDENZA SU TOTALE	
<b>A MANODOPERA</b> (Regione Campania Novembre-Dicembre 2017 - Gennaio 2018)									
	Operaio specializzato o 3° livello		ora		1,5000	€ 29,18	€ 43,77		
	Operaio qualificato o 2° livello		ora		0,0000	€ 27,11	€ -		
	Operaio comune o 1° livello		ora		1,5000	€ 24,39	€ 36,59		
	<b>TOTALE MANODOPERA</b>						<b>€ 80,36</b>		<b>56,42%</b>
<b>B MATERIALI</b>									
	giunto ed accessori		cad		1,0000	€ 16,00	€ 16,00		
	raccordi		cad		2,0000	€ 6,30	€ 12,60		
	staffe		cad		2,0000	€ 1,50	€ 3,00		
	<b>TOTALE MATERIALI</b>						<b>€ 31,60</b>		<b>22,19%</b>
<b>C TRASPORTI</b>									
	Trasporto materiali		%		0,0200	€ 31,60	€ 0,63		
	<b>TOTALE TRASPORTI</b>						<b>€ 0,63</b>		<b>0,44%</b>
<b>D NOLEGGI</b>									
					0,0000	€ -	€ -		
	<b>TOTALE NOLEGGI</b>						<b>€ -</b>		<b>0,00%</b>
<b>SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>									
	Spese Generali		%		15,00	€ 112,59	€ 16,89		
	Utile Impresa		%		10,00	€ 129,48	€ 12,95		
	<b>TOTALE SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>						<b>€ 29,84</b>		<b>20,95%</b>

**SOMMANO LORDE € 142,42**

**PREZZO DI APPLICAZIONE cad. € 142,42**

# COMUNE DI BORBONA

## Lavori di Riparazione Sede Comunale

**OPERE EDILI**

*Art.*

*NP.008*

*Descrizione estesa della voce*

Installazione di nuova pluviale con innesto nella pluviale esistente, compresa la foratura nel parapetto esistente in cls armato, attraversamento pluviale, ripristino dell'area di parapetto di passaggio tubazione, innesto nella pluviale esistente con taglio di questa ultima e posa in opera del raccordo, con la sola esclusione della nuova pluviale conteggiata a parte, completa di ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte.

OPERE E PROVISTE NECESSARIE FORMAZIONE DELL'OGGETTO	ALLA	U.M.	P.U.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	PREZZO	% INCIDENZA SU TOTALE
<b>A MANODOPERA</b> (Regione Campania Novembre-Dicembre 2017 - Gennaio 2018)							
Operaio specializzato o 3° livello		ora		2,0000	€ 29,18	€ 58,36	
Operaio qualificato o 2° livello		ora		0,0000	€ 27,11	€ -	
Operaio comune o 1° livello		ora		2,0000	€ 24,39	€ 48,78	
TOTALE MANODOPERA						<b>€ 107,14</b>	<b>63,85%</b>
<b>B MATERIALI</b>							
raccordo, ed accessori		cad		1,0000	€ 20,00	€ 20,00	
malta da ripristino		cad		1,0000	€ 5,00	€ 5,00	
		cad		0,0000	€ 1,50	€ -	
TOTALE MATERIALI						<b>€ 25,00</b>	<b>14,90%</b>
<b>C TRASPORTI</b>							
Trasporto materiali		%		0,0200	€ 25,00	€ 0,50	
TOTALE TRASPORTI						<b>€ 0,50</b>	<b>0,30%</b>
<b>D NOLEGGI</b>							
				0,0000	€ -	€ -	
TOTALE NOLEGGI						<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>
<b>SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>							
Spese Generali		%		15,00	€ 132,64	€ 19,90	
Utile Impresa		%		10,00	€ 152,54	€ 15,25	
TOTALE SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA						<b>€ 35,15</b>	<b>20,95%</b>

**SOMMANO LORDE € 167,79**

**PREZZO DI APPLICAZIONE cad. € 167,79**

# COMUNE DI BORBONA

## Lavori di Riparazione Sede Comunale

**OPERE EDILI**

*Art.*

**NP.009**

*Descrizione estesa della voce*

realizzazione di modifica al coorimano della ringhiera esistente, mediante il taglio dell'estremità ancorata all'edificio adiacente inclusa la messa in opera di staffa metallica di irrigidimento secondo le indicazioni e del D.L. e relativo ripresa della verniciatura sulla superficie metallica.

OPERE E PROVISTE NECESSARIE FORMAZIONE DELL'OGGETTO	ALLA	U.M.	P.U.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	PREZZO	% INCIDENZA SU TOTALE
<b>A MANODOPERA</b> (Regione Campania Novembre-Dicembre 2017 - Gennaio 2018)							
Operaio specializzato o 3° livello		ora		2,0000	€ 29,18	€ 58,36	
Operaio qualificato o 2° livello		ora		0,0000	€ 27,11	€ -	
Operaio comune o 1° livello		ora		2,0000	€ 24,39	€ 48,78	
<b>TOTALE MANODOPERA</b>						<b>€ 107,14</b>	<b>61,49%</b>
<b>B MATERIALI</b>							
staffe, tasselli, accessori e vernice		cad		1,0000	€ 30,00	€ 30,00	
		cad		0,0000	€ -	€ -	
		cad		0,0000	€ -	€ -	
<b>TOTALE MATERIALI</b>						<b>€ 30,00</b>	<b>17,22%</b>
<b>C TRASPORTI</b>							
Trasporto materiali		%		0,0200	€ 30,00	€ 0,60	
<b>TOTALE TRASPORTI</b>						<b>€ 0,60</b>	<b>0,34%</b>
<b>D NOLEGGI</b>							
				0,0000	€ -	€ -	
<b>TOTALE NOLEGGI</b>						<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>
<b>SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>							
Spese Generali		%		15,00	€ 137,74	€ 20,66	
Utile Impresa		%		10,00	€ 158,40	€ 15,84	
<b>TOTALE SPESE GENERALI ED UTILE IMPRESA</b>						<b>€ 36,50</b>	<b>20,95%</b>

**SOMMANO LORDE € 174,24**

**PREZZO DI APPLICAZIONE cad. € 174,24**